СОВЕТЫ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	Ҡ А Р А Р                                                                                  Р Е Ш Е Н И Е

О назначении старост д. Боголюбовка и д. Новониколаевка Стерлитамакского района Республики Башкортостан
         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 10 июля 2019 года № 122-з «О старостах сельских населенных пунктов в Республике Башкортостан»,  решением Совета сельского поселения Константиноградовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан от 19.07.2020г. №51 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов, входящих в состав сельского поселения Константиноградовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан» Уставом сельского поселения Константиноградовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Константиноградовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан,

РЕШИЛ:

1. Назначить старостой деревни Боголюбовка:

Долгого Анатолия Григорьевича – Протокол № 01 от 08.11.2022 г. схода (собрания) граждан д. Боголюбовка

2. Назначить старостой деревни Новониколаевка:

Рузанова Илью Владимировича – Протокол № 02 от 09.11.2022 г. схода (собрания) граждан д. Новониколаевка.

3. Выбранные жителями своих населенных пунктов старосты проводят свою работу на общественных началах, безвозмездно в соответствии решением Совета сельского поселения Константиноградовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан от 19.07.2020г. №51 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов, входящих в состав сельского поселения Константиноградовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан»
4. Обнародовать настоящее Решение на информационном стенде в здании администрации сельского поселения и разместить в установленном порядке на официальном сайте сельского поселения Константиноградовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан https://kgradovka.ru.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
6. Контроль   за   выполнением   настоящего   решения   возложить   на постоянную комиссию по социально-гуманитарным вопросам, благоустройству и экологии (Акчулпанову Р.Р.)

Глава сельского поселения

Константиноградовский сельсовет

муниципального района

Стерлитамакский район

Республики Башкортостан                                            Ю.Н. Бобер
15 ноября 2022 год

№ 130
д. Константиноградовка

ул. Мира 41д